
1 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХ-КАЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 
«16» августа 2024 года                         с.Верх-Казанка    № 12-39 

 
О внесении изменений и дополнений в решение  
Верх-Казанского сельского Совета депутатов 
«О бюджете Верх-Казанского сельсовета  
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 
В соответствии со ст. 223, 234 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь ст.50 

п.2 Устава Верх-Казанского сельсовета и ст.2 Положения «О бюджетном процессе 
в Верх–Казанском сельсовете», Верх-Казанский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Верх-Казанского сельского Совета депутатов от 
25.12.2024г. № 5-21 «О  бюджете Верх-Казанского сельсовета на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения: 
1.1.  Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

1.  Утвердить основные характеристики бюджета Верх-Казанского 
сельсовета на 2024 год: 
 1)  общий объем доходов бюджета Верх-Казанского сельсовета в сумме 
12 813,7 тысяч   рублей; 
 2)  общий объем расходов бюджета Верх-Казанского сельсовета в сумме 
12 813,7  тысяч   рублей; 
 3)   утвердить дефицит бюджета в сумме 0 тысяч рублей. 
 4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 0 
тысяч  рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению. 
 2. Утвердить основные характеристики бюджета Верх-Казанского 
сельсовета на 2025 год и на 2026 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 5169,9 
тыс. рублей на 2025 год и в сумме 5190,1 тыс. рублей на 2026 год. 
2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 5169,9  тыс. рублей 
на 2025 год, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 129,2 тыс. 
рублей и в сумме 5190,1 тыс. рублей на 2026 год, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 259,5 тыс. рублей 
3)   дефицит бюджета сельсовета  на 2025 год в сумме 0 рублей и  на 2026 год в 
сумме 0  рублей 
4)   источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 
2025 год в сумме 0 рублей и на 2026 год в сумме 0. рублей согласно 
приложению 1 к настоящему Решению. 

3. Приложения  1,2,3,4,5 изложить в новой редакции, согласно приложения № 
1,2, 3, 4, 5, 6  к настоящему Решению. 

 
2. Настоящее  Решение подлежит официальному опубликованию в 

«Ведомостях муниципальных органов Верх-Казанского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края»  и  вступает в силу со дня 
опубликования. 



2 
 

 
 
Глава  сельсовета        В.Г.Рахматулин  
 
 
Председатель Совета депутатов     В.Н. Зломан 



3 
 

 
 

  
                                             Приложение 1 

  
к проекту решения Верх-Казанского сельского 

  
Совета депутатов от " 16  "августа 2024 года  № 12-39  

  

                                                              

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Верх-Казанского сельсовета в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 

годов 

      

  

(тыс.рублей) 

№   

строки 
Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

2024 2025 год 2026 год 

  1 2 3 4 5 

1 807 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета   0,0 0,0 

2 807 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов -12 813,7 -5 169,9 -5 190,1 

3 807 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12 813,7 -5 169,9 -5 190,1 

4 807 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -12 813,7 -5 169,9 -5 190,1 

5 807 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -12 813,7 -5 169,9 -5 190,1 

6 807 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 813,7 5 169,9 5 190,1 

7 807 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12 813,7 5 169,9 5 190,1 

8 807 01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 12 813,7 5 169,9 5 190,1 

9 807 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 12 813,7 5 169,9 5 190,1 

10 090 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов       

  Итого   0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 

 

 



4 
 

 
                                                                                                                                                                                                                        Приложение  2 

                                                                                                                                                                             к проекту решения Верх-Казанского сельского  

 

 
Совета депутатов   от " 16  " августа  2024 г. № 12-39      

 

         

   
  

 

 Доходы бюджета Администрации Верх-Казанского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов. 

 

         

   
  

         

   (тыс. рублей) 

№
 с

тр
о
к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджета 

Доходы 

бюджета  

2024 

года 

Доходы 

бюджета  

2025 

года 

Доходы 

бюджета  

2026 

года 

к
о
д

 г
л
ав

н
о
го

 а
д

м
и

н
и

ст
р
ат

о
р
а 

к
о
д

 г
р
у
п

п
ы

 

к
о
д

 п
о
д

гр
у
п

п
ы

 

к
о
д

 с
та

ть
и

 

к
о
д

 п
о
д

ст
ат

ьи
 

к
о
д

 э
л

ем
ен

та
 

к
о
д

 г
р
у
п

п
ы

 п
о
д

в
и

д
а 

к
о
д

 а
н

ал
и

ти
ч
ес

к
о
й

 г
р
у
п

п
ы

 

п
о
д

в
и

д
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 487,9 494,7 520,4 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 60,0 59,0 63,0 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог  на доходы физических лиц 60,0 59,0 63,0 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а так же доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 

59,8 58,7 62,6 

5 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  

0,2 0,3 0,4 



5 
 

6 

000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

278,9 267,7 270,4 

7 
182 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 
278,9 267,7 270,4 

8 182 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

145,5 124,4 123,6 

9 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

145,5 124,4 123,6 

10 182 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

0,7 0,9 1,0 

11 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

0,7 0,9 1,0 



6 
 

12 182 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

150,8 161,3 167,0 

13 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

150,8 161,3 167,0 

14 182 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-18,1 -18,9 -21,2 

15 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-18,1 -18,9 -21,2 

16 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 117,0 136,0 155,0 

17 182 1  06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 32,0 36,0 40,0 

18 182 1 06 01 030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

32,0 36,0 40,0 

19 182 1  06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 85,0 100,0 115,0 

20 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 10,0 15,0 20,0 

21 182 1 06 06 033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 10,0 15,0 20,0 



7 
 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

22 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 75,0 85,0 95,0 

23 182 1 06 06 043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

75,0 85,0 95,0 

24 000 1 08 00 000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,0 2,0 2,0 

25 807 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

2,0 2,0 2,0 

26 

807 1 08 04 020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

2,0 2,0 2,0 

27 

000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

11,0 11,0 11,0 

28 

807 1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

11,0 11,0 11,0 

29 

807 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

11,0 11,0 11,0 

30 000 1 13 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

19,0 19,0 19,0 

31 000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 19,0 19,0 19,0 

32 807 1 13 02 065 10 0000 000 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

19,0 19,0 19,0 



8 
 

33 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 117,7 0,0 0,0 

34 000 1 17 15 000 00 0000 000 Инициативные платежи 117,7 0,0 0,0 

35 807 1 17 15 030 10 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

117,7 0,0 0,0 

36 807 1 17 15 030 10 0001 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений(поступления от юридических лиц(индивидуальных 

предпринимателей)) 

82,4 0,0 0,0 

37 807 1 17 15 030 10 0002 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений от физических лиц 

35,3 0,0 0,0 

38 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12208,1 4675,2 4669,7 

39 000 2 02 10 000 00 0000 000 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

3488,8 3538,3 3959,1 

40 807 2 02 15 001 10 2711 150 

Дотации бюджетам сельских поселений (на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет собственных средств 

районного бюджета) 

2750,0 2947,3 3368,1 

41 807 2 02 15 001 10 2712 150 

Дотации бюджетам сельских поселений (на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет средств субвенции 

краевого бюджета) 

738,8 591,0 591,0 

42 000 2 02 29 000 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 462,0 0,0 0,0 

43 807 2 02 29 999 10 7510 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны) 
462,0 0,0 0,0 

44 000 2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
157,9 174,9 192,5 

45 
807 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  

2,9 2,5 2,5 

46 

807 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

155,0 172,4 190,0 

47 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8099,4 962,0 518,1 



9 
 

48 807 2 02 49 999 10 2721 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений) 

1285,9 909,5 465,6 

49 807 2 02 49 999 10 2724 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы) 

288,9 0,0 0,0 

50 807 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности) 

78,7 52,5 52,5 

51 807  2 02 49 999 10 7745 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (за содействие налогового потенциала) 
4,1 0,0 0,0 

52 807  2 02 49 999 10 8048 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на организацию сбора твердых бытовых 

отходов) 

60,7 0,0 0,0 

53 807 2 02 49 999 10 8049 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на выполнение работ по содержанию 

имущества) 

50,7 0,0 0,0 

54 807 2 02 49 999 10 8100 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на содержание дорог общего 

пользования местного значения) 

6330,4 0,0 0,0 

                  Итого 12813,7 5169,9 5190,1 

 

 

Приложение  3  

к проекту решения Верх-Казанского сельского 

                                                                                                                         Совета депутатов от " 16  " августа 2024 г № 12-39 

                                                                                                                                                                                           

      Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

  

  

(тыс. рублей) 



10 
 

№ 

строки 
Наименование показателя бюджетной классификации 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на  

2024 год 

Сумма 

на 2025 

год 

Сумма 

на 2026 

год 

  1 2 3 4 5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4605,70 4234,50 4114,10 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 0102 1108,70 1052,50 1052,50 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 3363,20 3048,60 2928,20 

4 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 127,00 127,00 127,00 

5 Резервные фонды 0111 3,90 3,90 3,90 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 2,90 2,50 2,50 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 155,00 172,40 190,00 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 155,00 172,40 190,00 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 880,90 169,90 169,90 

10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 0310 879,90 168,90 168,90 

11 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 1,00 1,00 1,00 

12 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
0400 6610,30 268,70 271,40 

13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
0409 6609,30 267,70 270,40 

14 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 1 1 

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 321,70 148,90 138,90 

16 Жилищное хозяйство 0501 19,00 19,00 19,00 

17 Благоустройство 0503 302,70 129,90 119,90 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 222,90 46,30 46,30 

19 Культура 0801 222,90 46,30 46,30 

20 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 17,20     

21 Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 
17,20     

22 Условно-утвержденные расходы 
    129,20 259,50 

  Всего   12813,70 5169,90 5190,10 



11 
 

Приложение 4 

к проекту решения Верх-Казанского сельского  

Совета депутатов от " 16  " августа 2024г. № 12-39 

 
Ведомственная структура расходов бюджета    Верх-Казанского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

    

(тыс. рублей) 

  

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Код 

ведомства 

РЗ,      

ПЗ 

Целевая 

статья 
ВР 

Сумма 

на          

2024 

год 

Сумма 

на          

2025 

год 

Сумма 

на     

2026 

год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Администрация Верх-Казанского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 807       12813,7 5169,9 5190,1 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 807 0100     4605,7 4234,5 4114,1 

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и муниципального образования  807 0102     1052,5 1052,5 1052,5 

4 Непрограммные расходы Администрации Верх-Казанского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 807 0102 8510000000   1052,5 1052,5 1052,5 

5 Высшее должностное лицо муниципального образования в 

рамках непрограммных расходов Администрации Верх-

Казанского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края  807 0102 8510080220   1052,5 1052,5 1052,5 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  807 0102 8510080220 100 1052,5 1052,5 1052,5 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 807 0102 8510080220 120 1052,5 1052,5 1052,5 

8 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 807 0104     3419,4 3048,6 2928,2 



12 
 

9 Муниципальная программа Верх-Казанского сельсовета 

"Жилищное хозяйство и благоустройство населенных пунктов 

Верх-Казанского сельсовета" 807 0104 0100000000   50,7 0,0 0,0 

10 Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Верх-

Казанского сельсовета" муниципальной программы Верх-

Казанского сельсовета "Жилищное хозяйство и 

благоустройство населенных пунктов Верх-Казанского 

сельсовета" 807 0104 0120000000   50,7 0,0 0,0 

11 Расходы на выполнение работ по содержанию имущества в рамках 

подпрограммы "Благоустройство населенных пунктов Верх-Казанского 

сельсовета" муниципальной программы Верх-Казанского сельсовета 

"Жилищное хозяйство и благоустройство населенных пунктов Верх-

Казанского сельсовета" 807 0104 0120080490   50,7 0,0 0,0 

12 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  807 0104 0120080490 100 50,7 0,0 0,0 

13 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 0104 0120080490 110 50,7     

14 Непрограммные расходы Администрации Верх-Казанского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 807 0104 8510000000   3368,7 3048,6 2928,2 

15 Средства краевого бюджета на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках не 

программных расходов администрации Верх-Казанского 

сельсовета 807 0104 8510027240   288,9     

16 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  807 0104 8510027240 100 288,9     

17 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 807 0104 8510027240 120 288,9     

18 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограммных 

расходов Администрации  Верх-Казанского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 807 0104 8510080210   2410,9 2379,7 2259,4 



13 
 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  807 0104 8510080210 100 1848,5 1848,5 1848,5 

20 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 807 0104 8510080210 120 1848,5 1848,5 1848,5 

21 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0104 8510080210 200 561,4 530,2 409,9 

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 807 0104 8510080210 240 561,4 530,2 409,9 

23 Иные бюджетные ассигнования 807 0104 8510080210 800 1,0 1,0 1,0 

24 Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0104 8510080210 850 1,0 1,0 1,0 

25 Расходные обязательства  по переданным полномочиям  по 

обеспечению условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения в рамках 

не программных расходов Администрации Верх-Казанского 

сельсовета  Большемуртинского района Красноярского края 807 0104 8510080340   81,0 81,0 81,0 

26 Межбюджетные трансферты 807 0104 8510080340 500 81,0 81,0 81,0 

27 Иные межбюджетные трансферты 807 0104 8510080340 540 81,0 81,0 81,0 

28 Расходные обязательства  по переданным полномочиям  по 

организации электро-, тепло- и водоснабжения населения, 

водоотведения в границах поселения в рамках не программных 

расходов Администрации Верх-Казанского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 807 0104 8510080350   61,1 61,1 61,1 

29 Межбюджетные трансферты 807 0104 8510080350 500 61,1 61,1 61,1 

30 Иные межбюджетные трансферты 807 0104 8510080350 540 61,1 61,1 61,1 

31 Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 

органов государственной власти в рамках непрограммных 

расходов Администрации  Верх-Казанского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 807 0104 8510080610   526,8 526,8 526,7 



14 
 

32 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  807 0104 8510080610 100 526,8 526,8 526,7 

33 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
807 0104 8510080610 120 526,8 526,8 526,7 

34 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 807 0106     127,0 127,0 127,0 

35 Непрограммные расходы Администрации Верх-Казанского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 807 0106 8510000000   127,0 127,0 127,0 

36 Расходные обязательства о передаче полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

в рамках непрограммных расходов Администрации Верх-

Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского 

края 807 0106 8510080250   0,5 0,5 0,5 

37 Межбюджетные трансферты 807 0106 8510080250 500 0,5 0,5 0,5 

38 Иные межбюджетные трансферты 807 0106 8510080250 540 0,5 0,5 0,5 

39 Расходные обязательства по переданным полномочиям по 

исполнению бюджета поселения в части  казначейского 

исполнения бюджета в рамках непрограммных расходов 

Администрации Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края 807 0106 8510080310   45,0 45,0 45,0 

40 Межбюджетные трансферты 807 0106 8510080310 500 45,0 45,0 45,0 

41 Иные межбюджетные трансферты 807 0106 8510080310 540 45,0 45,0 45,0 

42 Расходные обязательства по переданным полномочиям по 

финансовому контролю в рамках непрограммных расходов 

Администрации Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края 807 0106 8510080380   81,5 81,5 81,5 

43 Межбюджетные трансферты 807 0106 8510080380 500 81,5 81,5 81,5 

44 Иные межбюджетные трансферты 807 0106 8510080380 540 81,5 81,5 81,5 

45 Резервные фонды 807 0111     3,9 3,9 3,9 



15 
 

46 Непрограммные расходы Администрации Верх-Казанского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 807 0111 8510000000   3,9 3,9 3,9 

47 Резервные фонды исполнительных органов местных 

администраций в рамках непрограммных расходов Верх-

Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского 

края 807 0111 8510080110   3,9 3,9 3,9 

48 Иные бюджетные ассигнования 
807 0111 8510080110 800 3,9 3,9 3,9 

49 Резервные средства 807 0111 8510080110 870 3,9 3,9 3,9 

50 Другие общегосударственные вопросы 807 0113     2,9 2,5 2,5 

51 Непрограммные расходы Администрации Верх-Казанского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 807 0113 8510000000   2,9 2,5 2,5 

52 Выполнение государственных полномочий по  обеспечению 

деятельности административных комиссий в рамках 

непрограммных расходов Верх-Казанского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 807 0113 8510075140   2,9 2,5 2,5 

53 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0113 8510075140 200 2,9 2,5 2,5 

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
807 0113 8510075140 240 2,9 2,5 2,5 

55 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 807 0200     155,0 172,4 190,0 

56 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 807 0203     155,0 172,4 190,0 

57 Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в 

рамках непрограммных расходов Администрации Верх-Казанского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 807 0203 8510051180   155,0 172,4 190,0 

58 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  807 0203 8510051180 100 153,4 170,8 190,0 

59 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 807 0203 8510051180 120 153,4 170,8 190,0 



16 
 

60 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0203 8510051180 200 1,6 1,6 0,0 

61 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 807 0203 8510051180 240 1,6 1,6 0,0 

62 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 807 0300     880,9 169,9 169,9 

63 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 807 0310     880,9 169,9 169,9 

64 Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности, 

профилактика экстремизма и терроризма и чрезвычайных 

ситуаций на территории Верх-Казанского сельсовета" 807 0310 0200000000   880,9 169,9 169,9 

65 Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной 

безопасности" 807 0310 0210000000   879,9 168,9 168,9 

66 Мероприятия: Проведение мероприятий направленных на обеспечение 

пожарной безопасности населенных пунктов на территории Верх-

Казанского сельсовета в рамках подпрограммы"Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение пожарной безопасности  на территории Верх-

Казанского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение 

пожарной безопасности, профилактика экстремизма и терроризма и 

чрезвычайных ситуаций на территории Верх-Казанского сельсовета" 807 0310 02100S4120   78,7 52,5 52,5 

67 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0310 02100S4120 200 78,7 52,5 52,5 

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 807 0310 02100S4120 240 78,7 52,5 52,5 

69 Расходы за счет средств софинансирования на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в рамках программы  

"Обеспечение пожарной безопасности, профилактика экстремизма 

и терроризма и чрезвычайных ситуаций на территории Верх-

Казанского сельсовета"  807 0310 02100S4120   4,1     

70 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0310 02100S4120 200 4,1     

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 807 0310 02100S4120 240 4,1     



17 
 

72 Мероприятия: Проведение мероприятия по развитию добровольной 

пожарной охраны в рамках ведомственного проекта "Предупреждение, 

спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях" 

государственной программы Красноярского края "Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

обеспечение безопасности населения 807 0310 02100S5100   462,0 0,0 0,0 

73 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0310 02100S5100 200 462,0 0,0 0,0 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 807 0310 02100S5100 240 462,0     

75 Расходы за счет средств софинансирования мероприятия по 

развитию добровольной пожарной охраны в рамках 

ведомственного проекта "Предупреждение, спасение, помощь 

населению в чрезвычайных ситуациях" государственной 

программы Красноярского края "Защита от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 

безопасности населения 807 0310 02100S5100   4,6     

76 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0310 02100S5100 200 4,6     

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 807 0310 02100S5100 240 4,6     

78 Проведение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной 

безопасности населенных пунктов Верх-Казанского сельсовета в рамках 

подпрограммы"Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной 

безопасности "  муниципальной программы Обеспечение пожарной 

безопасности, профилактика экстремизма и терроризма и чрезвычайных 

ситуаций на территории Верх-Казанского сельсовета" 807 0310 0210086110   78,2 109,5 109,5 

79 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0310 0210086110 200 78,2 109,5 109,5 

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 807 0310 0210086110 240 78,2 109,5 109,5 



18 
 

81 Организация работы по созданию условий для деятельности 

добровольной пожарной охраны в рамках подпрограммы"Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность "  муниципальной 

программы Обеспечение пожарной безопасности, профилактика 

экстремизма и терроризма и чрезвычайных ситуаций на 

территории Верх-Казанского сельсовета" 807 0310 0210086120   252,3 6,9 6,9 

82 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0310 0210086120 200 252,3 6,9 6,9 

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
807 0310 0210086120 240 252,3 6,9 6,9 

84 Другие  вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 807 0314     1,0 1,0 1,0 

85 Муниципальная программа Верх-Казанского сельсовета 

"Обеспечение пожарной безопасности, профилактика экстремизма 

и терроризма и чрезвычайных ситуаций на территории Верх-

Казанского сельсовета" 807 0314 0200000000   1,0 1,0 1,0 

86 Подпрограмма "Профилактика экстремизма и терроризма на 

территории Верх-Казанского сельсовета" 807 0314 0220000000   1,0 1,0 1,0 

87 Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики 

экстремизма и терроризма в рамках подпрограммы" Профилактика 

экстремизма и терроризма на территории Верх-Казанского 

сельсовета"  муниципальной программы Обеспечение пожарной 

безопасности, профилактика экстремизма и терроризма и 

чрезвычайных ситуаций на территории Верх-Казанского 

сельсовета" 807 0314 0220086210   1,0 1,0 1,0 

88 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0314 0220086210 200 1,0 1,0 1,0 

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 807 0314 0220086210 240 1,0 1,0 1,0 

90 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 807 0400     6610,3 268,7 271,4 

91 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 807 0409     6609,3 267,7 270,4 



19 
 

92 Муниципальная программа "Развитие улично-дорожной сети Верх-

Казанского сельсовета" 807 0409 0300000000   278,9 267,7 270,4 

93 Содержание  автомобильных дорог местного значения на 

территории Верх-Казанского сельсовета в рамках муниципальной 

программы Верх-Казанского сельсовета ""Развитие улично-

дорожной сети Верх-Казанского сельсовета" 807 0409 0300081010   278,9 267,7 270,4 

94 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0409 0300081010 200 278,9 267,7 270,4 

95 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 807 0409 0300081010 240 278,9 267,7 270,4 

96 Расходные обязательства по переданным полномочиям по 

содержанию  автомобильных дорог местного значения на 

территории Верх-Казанского сельсовета в рамках муниципальной 

программы Верх-Казанского сельсовета ""Развитие улично-

дорожной сети Верх-Казанского сельсовета" 807 0409 8510081070   6330,4     

97 Межбюджетные трансферты 807 0409 8510081070 500 6330,4     

98 Иные межбюджетные трансферты 807 0409 8510081070 540 6330,4     

99 Другие вопросы в области национальной экономики 807 0412     1,0 1,0 1,0 

100 Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Верх-Казанского сельсовета" 807 0412 0400000000   1,0 1,0 1,0 

101 Создание  условий для развития предприятий субъектов малого и 

среднего предпринимательства в рамках муниципальной 

программы Верх-Казанского сельсовета ""Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории Верх-Казанского 

сельсовета"" 807 0412 040081020   1,0 1,0 1,0 

102 Иные бюджетные ассигнования 807 0412 040081020 800 1,0 1,0 1,0 

103 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам- производителям товаров, работ, услуг. 
807 0412 040081020 810 1,0 1,0 1,0 

104 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 807 0500     321,7 148,9 138,9 

105 Жилищное хозяйство 807 0501     19,0 19,0 19,0 



20 
 

106 Муниципальная программа Верх-Казанского сельсовета 

"Жилищное хозяйство и благоустройство населенных пунктов 

Верх-Казанского сельсовета" 807 0501 0100000000   19,0 19,0 19,0 

107 Подпрограмма "Проведение текущего (капитального) ремонта  в 

жилых муниципальных домах" 807 0501 0110000000   19,0 19,0 19,0 

108 Мероприятие: Текущий и капитальный ремонт в жилых 

муниципальных домах в рамках подпрограммы "Проведение 

текущего (капитального) ремонта  в жилых муниципальных домах" 

муниципальной программы Верх-Казанского сельсовета 

"Жилищное хозяйство и благоустройство населенных пунктов 

Верх-Казанского сельсовета"  807 0501 0110087110   19,0 19,0 19,0 

109 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0501 0110087110 200 19,0 19,0 19,0 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 807 0501 0110087110 240 19,0 19,0 19,0 

111 Благоустройство 807 0503     302,7 129,9 119,9 

112 Муниципальная программа Верх-Казанского сельсовета 

"Жилищное хозяйство и благоустройство населенных пунктов 

Верх-Казанского сельсовета" 807 0503 0100000000   302,7 129,9 119,9 

113 Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Верх-

Казанского сельсовета" 807 0503 0120000000   302,7 129,9 119,9 

114 Мероприятие: Расходы на организацию деятельности по 

накоплению(в том числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов в рамках 

подпрограммы "Благоустройство населенных пунктов Верх-

Казанского сельсовета" муниципальной программы Верх-

Казанского сельсовета "Жилищное хозяйство и благоустройство 

населенных пунктов Верх-Казанского сельсовета" 807 0503 0120080480   60,7 0,0 0,0 

115 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0503 0120080480 200 60,7 0,0 0,0 

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 807 0503 0120080480 240 60,7 0,0 0,0 



21 
 

117 Мероприятие: Ремонт и содержание кладбищ Верх-Казанского 

сельсовета в рамках подпрограммы "Благоустройство населенных 

пунктов Верх-Казанского сельсовета" муниципальной программы 

Верх-Казанского сельсовета "Жилищное хозяйство и 

благоустройство населенных пунктов Верх-Казанского сельсовета" 807 0503 0120087230   0,0 5,0 5,0 

118 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0503 0120087230 200 0,0 5,0 5,0 

119 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 807 0503 0120087230 240   5,0 5,0 

120 Мероприятие: Ремонт и содержание уличного освещения Верх-

Казанского сельсовета в рамках подпрограммы "Благоустройство 

населенных пунктов Верх-Казанского сельсовета" муниципальной 

программы Верх-Казанского сельсовета "Жилищное хозяйство и 

благоустройство населенных пунктов Верх-Казанского сельсовета" 807 0503 0120087240   242,0 124,9 114,9 

121 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0503 0120087240 200 242,0 124,9 114,9 

122 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 807 0503 0120087240 240 242,0 124,9 114,9 

123 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 807 0800     222,9 46,3 46,3 

124 Культура 807 0801     46,3 46,3 46,3 

125 Расходные обязательства по переданным полномочиям по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры в рамках 

непрограммных расходов Администрации Верх-Казанского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 807 0801 8510082500   46,3 46,3 46,3 

126 Межбюджетные трансферты 807 0801 8510082500 500 46,3 46,3 46,3 

127 Иные межбюджетные трансферты 807 0801 8510082500 540 46,3 46,3 46,3 

128 Расходные обязательства по переданным полномочиям по 

проведению мероприятий, за счет средств районного бюджета  по 

программе поддержки местных инициатив в рамках 

непрограммных расходов Администрации Верх-Казанского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 807 0801 8510085010   58,9     

129 Межбюджетные трансферты 807 0801 8510085010 500 58,9     

130 Иные межбюджетные трансферты 807 0801 8510085010 540 58,9     



22 
 

131 Расходные обязательства по переданным полномочиям по 

проведению мероприятий, за счет прочих безвозмездных 

поступлений от негосударственных организаций по программе 

поддержки местных инициатив в рамках непрограммных расходов 

Администрации Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края 807 0801 8510085011   82,4     

132 Межбюджетные трансферты 807 0801 8510085011 500 82,4     

133 Иные межбюджетные трансферты 807 0801 8510085011 540 82,4     

134 Расходные обязательства по переданным полномочиям по 

проведению мероприятий, за счет прочих безвозмездных 

поступлений в бюджеты сельских поселений от негосударственных 

организаций по программе поддержки местных инициатив в 

рамках непрограммных расходов Администрации Верх-Казанского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 807 0801 8510085012   35,3     

135 Межбюджетные трансферты 807 0801 8510085012 500 35,3     

136 Иные межбюджетные трансферты 807 0801 8510085012 540 35,3     

137 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 807 0900     17,2     

138 Другие вопросы в области здравоохранения 807 0909     17,2     

139 Непрограммные расходы Администрации Верх-Казанского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 807 
0909 

8510000000   17,2     

140 Расходы на организацию и проведение акарицидной обработки мест 

массового отдыха населения 807 0909 85100S5550   17,2     

141 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0909 85100S5550 200 17,2     

142 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 807 0909 85100S5550 240 17,2     

143 Условно утвержденные расходы         0,0  129,2 259,5 

  Всего          12813,7 5169,9 5190,1 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                         Приложение 5 

                                                                                                                                                          к проекту решения Верх-Казанского сельского 

                                                                                                                                                          Совета депутатов от " 16 " августа 2024 г. № 12-39 

 



23 
 

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьями (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Верх-

Казанского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы 

(тыс. рублей) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации 

Целевая 

статья ВР 

РЗ, 

ПР 

Сумма на          

2024 год 

Сумма 

на          

2025 

год 

Сумма 

на          

2026 

год 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 Муниципальная программа Верх-Казанского сельсовета "Жилищное 

хозяйство и благоустройство населенных пунктов Верх-Казанского 

сельсовета" 0100000000     372,40 148,90 138,90 

2 Подпрограмма "Проведение текущего (капитального) ремонта  в жилых 

муниципальных домах" 0110000000     19,00 19,00 19,00 

3 Мероприятие: Текущий и капитальный ремонт в жилых муниципальных 

домах в рамках подпрограммы "Проведение текущего (капитального) 

ремонта  в жилых муниципальных домах" муниципальной программы 

Верх-Казанского сельсовета "Жилищное хозяйство и благоустройство 

населенных пунктов Верх-Казанского сельсовета"  0110087110     19,00 19,00 19,00 

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0110087110 200   19,00 19,00 19,00 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0110087110 240   19,00 19,00 19,00 

6 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110087110 240 0500 19,00 19,00 19,00 

7 Жилищное хозяйство 0110087110 240 0501 19,00 19,00 19,00 

8 Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Верх-Казанского 

сельсовета" 0120000000     353,40 129,90 119,90 

9 Мероприятие: Расходы на организацию деятельности по накоплению(в 

том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов в рамках подпрограммы "Благоустройство 

населенных пунктов Верх-Казанского сельсовета" муниципальной 

программы Верх-Казанского сельсовета "Жилищное хозяйство и 

благоустройство населенных пунктов Верх-Казанского сельсовета" 0120080480     60,70 0,00 0,00 

10 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0120080480 200   60,70 0,00 0,00 



24 
 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0120080480 240   60,70 0,00 0,00 

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01200880480 240 0500 60,70 0,00 0,00 

13 Благоустройство 01200880480 240 0503 60,70 0,00 0,00 

14 Мероприятие: Расходы на выполнение работ по содержанию имущества в 

рамках подпрограммы "Благоустройство населенных пунктов Верх-

Казанского сельсовета" муниципальной программы Верх-Казанского 

сельсовета "Жилищное хозяйство и благоустройство населенных пунктов 

Верх-Казанского сельсовета" 0120080490     50,70 0,00 0,00 

15 Расходы на выплаты на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0120080490 100   50,70 0,00 0,00 

16 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0120080490 110   50,70 0,00 0,00 

17 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01200880490 110 0100 50,70 0,00 0,00 

18 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 01200880490 110 0104 50,70 0,00 0,00 

19 Мероприятие: Ремонт и содержание кладбищ Верх-Казанского сельсовета 

в рамках подпрограммы "Благоустройство населенных пунктов Верх-

Казанского сельсовета" муниципальной программы Верх-Казанского 

сельсовета "Жилищное хозяйство и благоустройство населенных пунктов 

Верх-Казанского сельсовета" 0120087230     0,00 5,00 5,00 

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0120087230 200   0,00 5,00 5,00 

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0120087230 240   0,00 5,00 5,00 

22 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
0120087230 240 0500 0,00 5,00 5,00 

23 Благоустройство 
0120087230 240 0503   5,00 5,00 

24 Мероприятие: Ремонт и содержание уличного освещения Верх-Казанского 

сельсовета в рамках подпрограммы "Благоустройство населенных пунктов 

Верх-Казанского сельсовета" муниципальной программы Верх-Казанского 

сельсовета "Жилищное хозяйство и благоустройство населенных пунктов 

Верх-Казанского сельсовета" 0120087240     242,00 124,90 114,90 



25 
 

25 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0120087240 200   242,00 124,90 114,90 

26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0120087240 240   242,00 124,90 114,90 

27 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120087240 240 0500 242,00 124,90 114,90 

28 Благоустройство 0120087240 240 0503 242,00 124,90 114,90 

29 Муниципальная программа Верх-Казанского сельсовета 

"Обеспечение пожарной безопасности, профилактика экстремизма и 

терроризма и чрезвычайных ситуаций на территории Верх-

Казанского сельсовета" 0200000000     880,90 169,90 169,90 

30 Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной 

безопасности " 0210000000     879,90 168,90 168,90 

31 Мероприятии: Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов 

Верх-Казанского сельсовета за счет средств субсидии на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности  в рамках подпрограммы"Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность  на территории Верх-

Казанского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение 

пожарной безопасности, профилактика экстремизма и терроризма и 

чрезвычайных ситуаций на территории Верх-Казанского сельсовета" 02100S4120     78,70 52,50 52,50 

32 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02100S4120 200   78,70 52,50 52,50 

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02100S4120 240   78,70 52,50 52,50 

34 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02100S4120 240 0300 78,70 52,50 52,50 

35 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 02100S4120 240 0310 78,70 52,50 52,50 



26 
 

36 Мероприятии: Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов 

Верх-Казанского сельсовета за счет средств софинансирования на 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности  в рамках 

подпрограммы"Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность  

на территории Верх-Казанского сельсовета" муниципальной программы 

"Обеспечение пожарной безопасности, профилактика экстремизма и 

терроризма и чрезвычайных ситуаций на территории Верх-Казанского 

сельсовета" 02100S4120     4,10     

37 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02100S4120 200   4,10     

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02100S4120 240   4,10     

39 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02100S4120 240 0300 4,10     

40 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 02100S4120 240 0310 4,10     

41 Мероприятии: Проведение мероприятия по развитию добровольной 

пожарной охраны в рамках ведомственного проекта"Предупреждение, 

спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях"государственной 

программы Красноярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и обеспечение безопасности 

населения 02100S5100     462,00     

42 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02100S5100 200   462,00     

43 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02100S5100 240   462,00     

44 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02100S5100 240 0300 462,00     

45 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 02100S5100 240 0310 462,00     

46 Расходы за счет средств софинансирования мероприятия по развитию 

добровольной пожарной охраны в рамках ведомственного проекта 

"Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных 

ситуациях) государственной программы Красноярского края "Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

обеспечение безопасности населения 02100S5100     4,60     



27 
 

47 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02100S5100 200   4,60     

48 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02100S5100 240   4,60     

49 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02100S5100 240 0300 4,60     

50 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
02100S5100 240 0310 4,60     

51 Проведение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной 

безопасности населенных пунктов Верх-Казанского сельсовета , в рамках 

подпрограммы"Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной 

безопасности "  муниципальной программы Обеспечение пожарной 

безопасности, профилактика экстремизма и терроризма и чрезвычайных 

ситуаций на территории Верх-Казанского сельсовета" 0210086110     78,20 109,50 109,50 

52 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0210086110 200   78,20 109,50 109,50 

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0210086110 240   78,20 109,50 109,50 

54 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0210086110 240 0300 78,20 109,50 109,50 

55 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 0210086110 240 0310 78,20 109,50 109,50 

56 Организация работы по созданию условий для деятельности добровольной 

пожарной охраны в рамках подпрограммы "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение пожарной безопасности "  муниципальной 

программы Обеспечение пожарной безопасности, профилактика 

экстремизма и терроризма и чрезвычайных ситуаций на территории Верх-

Казанского сельсовета" 0210086120     252,30 6,90 6,90 

57 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0210086120 200   252,30 6,90 6,90 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0210086120 240   252,30 6,90 6,90 

59 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0210086120 240 0300 252,30 6,90 6,90 



28 
 

60 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
0210086120 240 0310 252,30 6,90 6,90 

61 Подпрограмма "Профилактика экстремизма и терроризма на территории 

Верх-Казанского сельсовета" 
0220000000     1,00 1,00 1,00 

62 Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики 

экстремизма и терроризма в рамках подпрограммы" Профилактика 

экстремизма и терроризма на территории Верх-Казанского сельсовета"  

муниципальной программы Обеспечение пожарной безопасности, 

профилактика экстремизма и терроризма и чрезвычайных ситуаций на 

территории Верх-Казанского сельсовета" 0220086210     1,00 1,00 1,00 

63 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0220086210 200   1,00 1,00 1,00 

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0220086210 240   1,00 1,00 1,00 

65 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0220086210 240 0300 1,00 1,00 1,00 

66 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
0220086210 240 0314 1,00 1,00 1,00 

67 Муниципальная программа Верх-Казанского сельсовета "Развитие 

улично-дорожной сети Верх-Казанского сельсовета" 
0300000000     278,90 267,70 270,40 

68 Содержание  автомобильных дорог местного значения на территории 

Верх-Казанского сельсовета в рамках муниципальной программы Верх-

Казанского сельсовета "Развитие улично-дорожной сети Верх-Казанского 

сельсовета" 0300081010     278,90 267,70 270,40 

69 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0300081010 200   278,90 267,70 270,40 

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0300081010 240   278,90 267,70 270,40 

71 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0300081010 240 0400 278,90 267,70 270,40 

72 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0300081010 240 0409 278,90 267,70 270,40 

73 Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Верх-Казанского сельсовета" 
0400000000     1,00 1,00 1,00 



29 
 

74 Иные бюджетные ассигнования 0400081020 800   1,00 1,00 1,00 

75 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальными предпринимателям-производителям товаров, работ, 

услуг 0400081020 810   1,00 1,00 1,00 

76 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
0400081020 810 0400 1,00 1,00 1,00 

77 Другие вопросы в области национальной экономики 
0400081020 810 0412 1,00 1,00 1,00 

78 Непрограммные расходы Администрация Верх-Казанского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 
8510000000      11280,50 4453,20 4350,40 

79 Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в 

рамках непрограммных расходов Администрации Верх-Казанского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 
8510051180     155,00 172,40 190,00 

80 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

8510051180 

100 

  

153,40 170,80 190,00 

81 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

8510051180 

120 
  

153,40 170,80 190,00 

82 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 8510051180 
120 

0200 
153,40 170,80 190,00 

83 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 8510051180 
120 

0203 
153,40 170,80 

190,00 

84 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8510051180 

200 

  

1,60 1,60 0,00 

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8510051180 

240 

  

1,60 1,60 0,00 

86 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 8510051180 
240 

0200 
1,60 1,60 0,00 

87 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 8510051180 240 0203 1,60 1,60 0,00 

88 Выполнение государственных полномочий по  обеспечению 

деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 

расходов Администрации  Верх-Казанского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 
8510075140     2,90 2,50 2,50 



30 
 

89 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
8510075140 200   2,90 2,50 2,50 

90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
8510075140 240   2,90 2,50 2,50 

91 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510075140 240 0100 2,90 2,50 2,50 

92 Другие общегосударственные вопросы 8510075140 240 0113 2,90 2,50 2,50 

93 Резервные фонды исполнительных органов местных администраций 

в рамках непрограммных расходов Администрации Верх-Казанского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 8510080110     3,90 3,90 3,90 

94 Иные бюджетные ассигнования 8510080110 800   3,90 3,90 3,90 

95 Резервные средства 
8510080110 870   3,90 3,90 3,90 

96 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080110 870 0100 3,90 3,90 3,90 

97 Резервные фонды 
8510080110 870 0111 3,90 3,90 3,90 

98 Руководство и управление в сфере установленных функций  

органов местного самоуправления в рамках непрограммных 

расходов администрации Верх-Казанского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 8510027240     288,90     

99 Средства краевого бюджета на повышение оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы в рамках не программных 

расходов администрации Верх-Казанского сельсовета 
8510027240 100   288,90     

100 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 8510027240 120   288,90     

101 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
8510027240 120 0100 288,90     

102 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 8510027240 120 0104 288,90     

103 Руководство и управление в сфере установленных функций  

органов местного самоуправления в рамках непрограммных 

расходов администрации Верх-Казанского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 8510080210     2410,90 2379,70 2259,40 



31 
 

104 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами  8510080210 100   1848,50 1848,50 1848,50 

105 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 8510080210 120   1848,50 1848,50 1848,50 

106 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080210 120 0100 1848,50 1848,50 1848,50 

107 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 8510080210 120 0104 1848,50 1848,50 1848,50 

108 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
8510080210 200   561,40 530,20 409,90 

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8510080210 240   561,40 530,20 409,90 

110 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
8510080210 240 0100 561,40 530,20 409,90 

111 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 8510080210 240 0104 561,40 530,20 409,90 

112 Иные бюджетные ассигнования 
8510080210 800   1,00 1,00 1,00 

113 Уплата налогов, сборов и иных платежей 
8510080210 850   1,00 1,00 1,00 

114 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
8510080210 850 0100 1,00 1,00 1,00 

115 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 
8510080210 850 0104 1,00 1,00 1,00 

116 Высшее должностное лицо муниципального образования в 

рамках непрограммных расходов Администрации Верх-

Казанского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края 8510080220     1052,50 1052,50 1052,50 

117 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами  8510080220 100   1052,50 1052,50 1052,50 



32 
 

118 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 8510080220 120   1052,50 1052,50 1052,50 

119 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080220 120 0100 1052,50 1052,50 1052,50 

120 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
8510080220 120 0102 1052,50 1052,50 1052,50 

121 Расходные обязательства о передаче полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля  в рамках 

непрограммных расходов Администрации Верх-Казанского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 
8510080250     0,50 0,50 0,50 

122 Межбюджетные трансферты 
8510080250 500   0,50 0,50 0,50 

123 Иные межбюджетные трансферты 
8510080250 540   0,50 0,50 0,50 

124 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080250 540 0100 0,50 0,50 0,50 

125 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 8510080250 540 0106 0,50 0,50 0,50 

126 Расходные обязательства по переданным полномочиям по 

исполнению бюджета поселения в части казначейского исполнения  в 

рамках непрограммных расходов Администрации Верх-Казанского 

сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 8510080310     45,00 45,00 45,00 

127 Межбюджетные трансферты 
8510080310 500   45,00 45,00 45,00 

128 Иные межбюджетные трансферты 8510080310 540   45,00 45,00 45,00 

129 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080310 540 0100 45,00 45,00 45,00 

130 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 8510080310 540 0106 45,00 45,00 45,00 

131 Расходные обязательства  по переданным полномочиям  по 

обеспечению условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения в рамках не 

программных расходов Администрации Верх-Казанского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края  

8510080340     

81,00 81,00 81,00 

132 Межбюджетные трансферты 8510080340 500   81,00 81,00 81,00 

133 Иные межбюджетные трансферты 8510080340 540   81,00 81,00 81,00 



33 
 

134 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080340 540 0100 81,00 81,00 81,00 

135 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

8510080340 540 0104 81,00 81,00 81,00 

136 Расходные обязательства  по переданным полномочиям  по 

организации электро-, тепло- и водоснабжения населения, 

водоотведения в границах поселения в рамках не программных 

расходов Администрации Верх-Казанского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 

8510080350     

61,10 61,10 61,10 

137 Межбюджетные трансферты 8510080350 500   61,10 61,10 61,10 

138 Иные межбюджетные трансферты 8510080350 540   61,10 61,10 61,10 

139 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080350 540 0100 61,10 61,10 61,10 

140 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

8510080350 540 0104 61,10 61,10 61,10 

141 Расходные обязательства  по переданным полномочиям  по 

внутреннему финансовому контролю в рамках непрограммных 

расходов администрации Верх-Казанского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 

8510080380     

81,50 81,50 81,50 

142 Межбюджетные трансферты 8510080380 500   81,50 81,50 81,50 

143 Иные межбюджетные трансферты 8510080380 540   81,50 81,50 81,50 

144 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080380 540 0100 81,50 81,50 81,50 

145 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

8510080380 540 0106 81,50 81,50 81,50 

146 Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 

органов государственной власти в рамках непрограммных 

расходов Администрации Верх-Казанского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 

8510080610     526,80 526,80 526,70 

147 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами  8510080610 100   526,80 526,80 526,70 



34 
 

148 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 8510080610 120   526,80 526,80 526,70 

149 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080610 120 0100 526,80 526,80 526,70 

150 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 
8510080610 120 0104 526,80 526,80 526,70 

151 Расходные обязательства по переданным полномочиям по 

содержанию  автомобильных дорог местного значения на территории 

Верх-Казанского сельсовета в рамках муниципальной программы 

Верх-Казанского сельсовета "Развитие улично-дорожной сети Верх-

Казанского сельсовета" 8510081070     6330,40     

152 Межбюджетные трансферты 
8510081070 500   6330,40     

153 Иные межбюджетные трансферты 
8510081070 540   6330,40     

154 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
8510081070 540 0400 6330,40     

155 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
8510081070 540 0409 6330,40     

156 Расходные обязательства по переданным полномочиям по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры в рамках непрограммных расходов 

Администрации Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края 
8510082500     46,30 46,30 46,30 

157 Межбюджетные трансферты 
8510082500 500   46,30 46,30 46,30 

158 Иные межбюджетные трансферты 
8510082500 540   46,30 46,30 46,30 

159 Культура, кинематография 
8510082500 540 0800 46,30 46,30 46,30 

160 Культура 
8510082500 540 0801 46,30 46,30 46,30 

161 Расходные обязательства по переданным полномочиям по 

проведению мероприятий, за счет средств районного бюджета по 

программе поддержки местных инициатив в рамках непрограмных 

расходов Администрации Верх-Казанского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края 8510085010     58,90     

162 Межбюджетные трансферты 
8510085010 500   58,90     

163 Иные межбюджетные трансферты 
8510085010 540   58,90     



35 
 

164 Культура, кинематография 
8510085010 540 0800 58,90     

165 Культура 
8510085010 540 0801 58,90     

166 Расходные обязательства по переданным полномочиям по 

проведению мероприятий, за счет средств прочих безвозмездных 

поступлений от негосударственных организаций по программе 

поддержки местных инициатив в рамках непрограммных расходов 

Администрации Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края 8510085011     82,40     

167 Межбюджетные трансферты 
8510085011 500   82,40     

168 Иные межбюджетные трансферты 
8510085011 540   82,40     

169 Культура, кинематография 
8510085011 540 0800 82,40     

170 Культура 
8510085011 540 0801 82,40     

171 Расходные обязательства по переданным полномочиям по 

проведению мероприятий, за счет прочих безвозмездных поступлений 

в бюджеты сельских поселений по программе поддержки местных 

инициатив в рамках непрограммных расходов Администрации Верх-

Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского 

края 8510085012     35,30     

172 Межбюджетные трансферты 
8510085012 500   35,30     

173 Иные межбюджетные трансферты 
8510085012 540   35,30     

174 Культура, кинематография 
8510085012 540 0800 35,30     

175 Культура 
8510085012 540 0801 35,30     

176 Организация проведения акарицидной обработки мест массового 

отдыха населения 85100S5550     17,20     

177 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 85100S5550 200   17,20     

178 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 85100S5550 240   17,20     

179 Здравоохранение 
85100S5550 240 0900 17,20     

180 Другие вопросы в области здравоохранения 
85100S5550 240 0909 17,20     

181 Условно утвержденные расходы 
      0,0  129,20 259,50 



36 
 

  

Всего       12813,70 5169,90 5190,10 

 

Приложение 6   

                                                                                                     к проекту решения Верх-Казанского сельского                                                                                                                                                                                   

 Совета Депутатов от " 16 " августа  2024 г. № 12-39 

 

          

                       Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам Большемуртинского района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

                                                                                                            
                                                                                                                                                   тыс.рублей тыс.рублей 

№п/п  Наименование 2024 2025 2026 

1 полномочия по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения Верх-Казанского сельсовета 

81,0 81,0 81,0 

2 полномочия по организации электро-,тепло-, и водоснабжения населения, водоотведения в 

границах поселения Верх-Казанского сельсовета 

61,1 61,1 61,1 

3 полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 0,5 0,5 0,5 

4 полномочия по исполнению бюджета поселения в части казначейского исполнения бюджета Верх-

Казанского сельсовета 

45 45 45 

5 полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю 81,5 81,5 81,5 

6 полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры Верх-Казанского сельсовета 

222,9 46,3 46,3 

7 

полномочия по содержанию автомобильных дорог общего пользования Верх-Казанского 

сельсовета 6330,4     

 


